
Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 14 Recife, 22 de janeiro de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 008/2020-CPL – TOMADA DE 

PREÇOS N° 001/2020 –- TÉCNICA E PREÇO – Serviço – 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ESPECIALIZADA 

EM ENGENHARIA CONSULTIVA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO, COMPREENDENDO 

ATIVIDADES NAS ÁREAS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA 

INCLUINDO A SUPERVISÃO, GERENCIAMENTO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ - PE. Valor Estimado: R$ 

1.728.557,40 (Um Milhão, Setecentos e vinte e Oito Mil, 

Quinhentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta Centavos). 

Data da Abertura e Realização: dia 10/03/2020 às 10:00h. 

Demais informações encontram-se a disposição dos interessados 

na sala de Reunião da CPL/PMGTA, no horário da 08:00h às 

13:00h de Segunda a Sexta, na Rua Rui Barbosa, nº 150, Térreo, 

Centro – Gravatá – PE, CEP. 55.641-000 ou pelo email: 

licitacao.gravata2017@gmail.com ou através do telefone: (81) 

3563-9008. Gravatá, 21 de Janeiro de 2020. Gesiel Gomes 

Tavares de Araújo – Presidente/Pregoeiro da CPL/PMG 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 009/2020-CPL – PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 001/2020 –- MENOR PREÇO GLOBAL, – 

Serviço – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA, PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ-PE. 

COM RELAÇÃO ASSESSORIA TÉCNICA NAS DEMANDAS DA 

EDUCAÇÃO EM ESPECIAL AS OBRAS JUNTO AO FNDE/ 

SIMEC, PARA SUPERAR AS PENDENCIAS CONSTANTES NO 

SIMEC E ACOMPANHAMENTO EM REUNIÕES EM BRASÍLIA-

DF JUNTO AO FNDE, VISANDO À CONTRIBUIR PARA A 

MELHORIA DO DESENVOLVIMENTO DE EVOLUÇÃO DAS 

OBRAS E PROGRAMAS CELEBRADOS ENTRE O MUNICIPIO 

E O FNDE – FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO. Valor Estimado: R$ 37.363,08 (Trinta e Sete Mil, 

Trezentos e Sessenta e Três Reais e Oito Centavos).  Entrega 

da propostas: De 23/01/2020 às 10h até dia 03/01/2020 às 10h; 

Abertura da Disputa: Dia 03/01/2020 às 13h. Demais 

informações encontram-se a disposição dos interessados na sala 

de Reunião da CPL/PMGTA, no horário da 08:00h às 13:00h de 

Segunda a Sexta, na Rua Rui Barbosa, nº 150, Térreo, Centro – 

Gravatá – PE, CEP. 55.641-000 ou pelo email: cpl. 

gravata2017@gmail.com ou através do telefone: (81) 3563-

9008. Gravatá, 21 de Janeiro de 2020. Gesiel Gomes Tavares de 

Araújo – Pregoeiro da CPL/PMG. 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA LANCES 

PROCESSO Nº 054/2019 – CPL; PREGÃO PRESENCIAL Nº 

010/2019. 

O Pregoeiro no uso de suas atribuições, vem convocar os 

licitantes participantes do processo em epigrafe cujo objeto: 

Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para a 

Execução de Serviços de Implantação de Luminárias em Led 

Inteligente no Sistema de Iluminação Pública, com 

fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos, no 

âmbito do município de Gravatá, para a sessão de lances que 

realizar-se-á no dia 23/01/2020 as 10h. tendo em vista o 

recebimento do parecer técnico da análise das propostas emitido 

pela secretaria de infraestrutura, mobilidade e controle urbano. 

Demais informações encontram-se a disposição dos interessados 

na sala de Reunião da CPL/PMGTA, no horário da 08:00h às 

13:00h de Segunda a Sexta, na Rua Rui Barbosa, nº 150, Térreo, 

Centro – Gravatá – PE, CEP. 55.641-000 ou pelo email: 

licitacao.gravata2017@gmail.com ou através do telefone: (81) 

3563-9008. Gravatá, 21 de Janeiro de 2020. Gesiel Gomes 

Tavares de Araújo – Presidente/Pregoeiro da CPL/PMG 



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
KEDQ9X26PI-S56F0YVLX0-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=KEDQ9X26PI-
S56F0YVLX0-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 14 Recife, 22 de janeiro de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE


